РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменения в распоряжение
Финансового управления г. Таганрога
от 21.09.2021 № 67

В соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и в целях эффективного планирования бюджетных ассигнований на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов,

1. Внести в Приложение № 1 «Порядок планирования бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования «Город Таганрог»
к распоряжению Финансового управления г. Таганрога «Об утверждении Порядка
и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Город Таганрог» следующие изменения:

1.1.  Подпункт 2.2.6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.6. Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:
в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда» минимальный размер оплаты труда
на 2025 год – 22 440 рублей;

в связи с изменением с 1 января темпа роста показателя «среднемесячная
начисленная заработная плата наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход
от трудовой деятельности)» по Ростовской области в 2025 году – 8,4%, 2026 году –
7,0%, 2027 году – 6,6% отдельных категорий работников, установленного Указами
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях
по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»
и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» (далее - программные Указы 3 Президента Российской Федерации)

2

в целях сохранения соотношения средней заработной платы в соответствии
с программными Указами Президента Российской Федерации.».

1.2.  Второй абзац подпункта 2.2.12 пункта 2 изложить в следующей
редакции:

«В случае отсутствия фактической экономии по фонду оплаты труда по
результатам исполнения бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2024 года
бюджетные ассигнования 2024 года корректируются на сумму необходимой
потребности с учетом предложений главных распорядителей бюджетных средств и
имеющихся резервов по иным направлениям расходов.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель начальника
Финансового управления

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Е.Н. Шевская